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Zeki ÖZEN1 
 
 

İnsanlık, Barış Kültürü, Sanatsal Öğrenme ve 

Dünya Çocuklarının Geleceği için Güzel bir 

Başlangıç Adımı: “Çocuk ve Sanat” 
 
 

Günümüzde “Sanat” kavramı üzerine yapılan tartışmalar, çağcıl anlayışları 
ve gelişmeleri dışlamadan devam etmektedir. Bununla beraber dünya genelinde 
yaşanan ve ne yazık ki her zamankinden daha fazla ortaklaşmaya başlayan savaş, 
terör, göç gibi olgular, sanat kavramının; kültürel miraslar içerisinde edindiği yere, 
tanımına ve işlevine yeni sorgulamalar getirmektedir. Tarihsel gelişim içerisinde 
oluşan toplumsal gelişme ve gerilemeler gerçekliğinde, “Barış Kültürü ve Sanatsal 
Öğrenme” başlığının önemi artmaktadır.  

“Barış kültürünün toplumsallaştırmanın ve eğitimin odak noktası konumuna 
getirilmesi ise ancak bu konuda kesin bir siyasal iradenin varlığı ve bu uğurdaki 
çabaların kuşaklar boyu sürmesi ile olanaklıdır. Barış kültürünün genel toplumsal 
kültürün bir parçası haline getirilmesi, her şeyden önce siyasal bir tercihtir; uzun 
soluklu insancıl çabaları zorunlu kılmaktadır”. 

Yukarıda yer alan bu değerli cümlelerin sahibi olan Prof. Dr. İnci San, 1965 
yılından günümüze varıncaya değin bu değişim düşünün öznesi olan “çocuk” ve 
“sanatsal yaratıcılık” kavramlarına ilişkin önemli üretimlerde bulunmuştur. Uzun 
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soluklu insancıl çabalara katkı getiren bu üretimler; eylem içeren buluşmalar, 
düşünce üreten akademik çalışmalar, yeni yollar öneren deneyimlerden… 
oluşmaktadır.  

Prof. Dr. İnci San’ın 1976 yılından 2008 yılına kadar farklı bilimsel 
dergilerde, popüler sanat dergilerinde (Milliyet Sanat Dergisi, Ankara Üniversitesi 
Eğitim Bilimleri Fakültesi Dergisi, MEB Milli Eğitim Dergisi, TED yayınları, 
Hacettepe Üniversitesi GSF Dergisi…) ve sempozyum kitaplarında yayınlanmış 
olan makaleleri  “Çocuk ve Sanat” Sanatlar Eğitimi 1. Kitap  (Makaleler-Bildiriler) 
ismi ile Yeni İnsan yayınevinden yayınlanmıştır. Kitap içerisinde yer alan 
makaleler incelendiğinde; tümel sanat yaklaşımını, bir başka deyişle sanatlar 
eğitimi yaklaşımını benimseyen makalelerin yer aldığı görülmektedir. Prof. Dr. 
İnci San, kitap içerisinde yayınlanmış ve otuz iki yıla yayılmış olan düşünce 
üretimi sürecinde; erken çocukluk eğitiminden başlayarak, yetişkin eğitimine 
kadar sanat yoluyla eğitimin benimsenmesi gerektiğini ifade etmektedir.  

Sanat eğitiminin önemi ve gerekliliği konusunda değerli saptamalarda 
bulunan Prof. Dr. İnci San’ın 1979 yılında Milliyet Sanat Dergisinde “Çocuğun ve 
Gencin Sanat Eğitimi” başlıklı makalesinde dönemin sanat eğitimi politikalarına 
ilişkin bazı sorunları betimlediği görülmektedir. Bu betimlemelerin günümüzde 
yadırganmaz bir biçimde devam ediyor oluşu ise ne yazık ki biz okuyuculara 
makale içerisinde ifade edilen sorunların güncelliğini koruduğunu göstermektedir.  

Sanat eğitiminde öğretmen ve eğitimcinin yetişmesi sorunu, üniversite ve 
yüksekokullardaki durumlar, karar verici ve politika düzenleyicilerin öncelikleri 
gibi başlıklardaki yaşantıların, günümüzde de değişmediğini hatta yer yer 
gerilediğini görmek insancıl çabalarımızı arttırma adına sanat yolu ile eyleme 
geçilmesi gerekliliğini göz önüne sermektedir. 

“Çocuk ve Sanat” kitabında, ülkemiz eğitim dizgesinde kendisini kabul 
ettirmiş gelişimler gösteren “yaratıcı drama” alanına ilişkin yazılar da 
bulunmaktadır. Kitap içerisinde yer alan adlandırmaların değişimi, yaratıcı 
drama disiplini ile uğraşan eğitimciler için tarihsel bir devinimin kanıtları 
olarak görülebilir. “Eğitimde dramatizasyon” ve “etkileşim pedagojisi” gibi 
adlandırmalarının “yaratıcı drama” adlandırılmasına doğru evrilişi ve sanat 
yoluyla eğitimin bir parçası olarak kabulü barış kültürünün uzun soluklu 
insancıl çabası olarak değerlendirilebilir.  

Sanat eğitiminin ülkemizdeki tarihsel değişimine ışık tutan makaleleri tek bir 
kitap içerisinde sunan “Çocuk ve Sanat” kitabı; biz okuyuculara sanat yoluyla 
eğitim anlayışına ilişkin derin ve nitelikli bir okuma yapma olanağı sunmaktadır. 
Bu kısa tanıtım yazısının Prof. Dr. İnci San’a yeterince teşekkür edememiş bir yazı 
olduğu gerçekliğini kabul ederek; kitap içerisinde yer alan değerli düşüncelerin 
keşfedilmesini okuyucuların atacağı adımlara bırakmak gerekiyor… 

İnsanlık, barış kültürü, sanatsal öğrenme ve dünya çocuklarının geleceği için 
güzel bir başlangıç adımı: “Çocuk ve Sanat”… 
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